平成 15 年 10 月 10 日

各  位
                    会 社 名  株式会社 日立ハイテクノロジーズ
                    代 表 者 名 執行役社長 林 將章
                    （コード番号 8036 東証・大証 第一部）
                     問 合 せ 先 総務部専門部長 芥川達哉
                          （TEL 03-3504-5138）
                    当社の親会社 株式会社 日立製作所
                    代 表 者 名  執行役社長 庄山悦彦

業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 15年 4月 24日の決算発表時に公表しました、平成 16年 3月中間期の業績予想を下記の
通り修正しますのでお知らせ致します。

記

１.平成 16年 3月中間期の業績予想の修正（平成 15年 4月 1日～平成 15年 9月 30日）
                               （単位：百万円）
                    売上高   経常利益  当期純利益
      前回予想（Ａ）       263,400   3,120    1,620
      今回予想（Ｂ）       277,000   5,200    3,100
      増減額（Ｂ－Ａ）       13,600    2,080     1,480
      増減率（％）           5.2    66.7      91.4
      （参考）前中間期実績    277,532    2,794    1,705

２.業績予想修正の理由
    医用分析装置やバイオ関連製品の海外向け販売が好調に推移したことから、売上高・経常
利益・当期利益の当初中間期見通しを上方修正致します。
   また、連結の業績に関しましては若干の上方への変動を予想しておりますが、その範囲は
前回予想から大きく変動しないものと予想しております。
 なお、通期業績予想につきましては中間決算発表時に公表する予定です。

（注）上記予想値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、
   実際の業績は今後の様々な要因により異なる結果となることがあります。

                                        以 上